ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DOS RATOS

 FONE (0XX51) 3656 - 1303

ATA Nº 11/2019

             Aos cinco dias do mês de julho do ano de 2019, a Comissão
Geral de Pareceres reuniu-se sob a Presidência da Vereadora Maria
Helena Menezes Silveira. Estavam presentes os Vereadores
Relatores: Bernardo Cairuga Pereira e Jeslei Salines de Souza. A
Presidente da CGP encaminhou os seguintes Projetos: PROJETO DE

LEI 021/2019 – INSTITUI  A PLATAFORMA DE VIDEOMONITORAMENTO
“ARROIO DOS RATOS MAIS SEGURA” E ESTABELECE CONDIÇÕES
PARA O FUNCIONAMENTO NO MUNICÍPIO DA VIGILÂNCIA

COLABORATIVA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O presente projeto
contribui  para a segurança dos munícipes , principalmente aquelas
pessoas que se deslocam à noite. Por tais motivos sou pela
aprovação. Ver Bernardo Cairuga Pereira.  Relator: Sou de parecer
favorável, concordando com o relator. Ver. Jeslei  Salines de Souza.
PROJETO DE LEI 028/2019 – AUTORIZA O PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A ALIENAR MEDIANTE CONCORRÊNCIA PÚBLICA A VENDA
DA FLORESTA  EXÓTICA – EUCALIPTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Sou de parecer favorável pois a alienação, partindo  de 70%
(setenta por cento) do valor viabilizará a venda, considerando que
as concorrências  efetuadas foram desertas. Em 05.07.19. Ver.
Jeslei Salines de Souza. Relator: Concordo com o relator. Ver.
Bernardo Cairuga Pereira.  Nada mais havendo para constar foi
lavrada a presente ata que vai assinada pela Senhora Maria Helena
Menezes Silveira,
Presidente........................................................;pelos Relatores
Bernardo Cairuga Pereira........................................ e  Jeslei Salines
de Souza  .............................................. Câmara Municipal de Arroio
dos Ratos. Sala Professor Hugo de Carvalho, 05 de julho de 2019.